Copyright      2011  CVI Melles Griot.  All rights reserved.C
OEM
Ask About Our Build-to-Print and Custom Capabilities
光学部品
ウ
ィ
ン
ド

部
品
www.cvimgkk.com LAO
マルチエレメントレンズ W10.3
製品番号
旧製品番号 新製品番号
φ
（mm） F値
f
（mm）
t
（mm）
c t
（mm）
e
10.0 6.0 1.9 4.4 3.3 9.5 7.6 01 LAO 401 LAO-10.0-6.0
12.0 7.0 1.9 4.7 3.5 11.8 9.2 01 LAO 404 LAO-12.0-7.0
16.0 8.0 2.2 4.9 3.8 15.2 13.6 01 LAO 407 LAO-16.0-8.0
20.0 10.0 2.2 5.9 4.5 19.0 17.2 01 LAO 411 LAO-20.0-10.0
20.0 12.5 1.8 7.0 4.7 19.2 16.2 01 LAO 773 LAO-20.0-12.5
21.0 14.0 1.7 8.1 5.4 20.1 16.6 01 LAO 414 LAO-21.0-14.0
25.0 8.0 3.5 5.1 4.4 24.1 22.6 01 LAO 418 LAO-25.0-8.0
25.0 12.0 2.3 5.8 4.1 24.1 22.1 01 LAO 419 LAO-25.0-12.0
25.0 12.5 2.2 5.5 3.7 24.4 22.1 01 LAO 775 LAO-25.0-12.5
30.0 8.0 4.2 4.5 3.9 29.2 27.9 01 LAO 422 LAO-30.0-8.0
30.0 12.5 2.7 5.3 3.9 29.3 27.3 01 LAO 424 LAO-30.0-12.5
31.1 17.5 2.0 8.9 6.1 29.7 26.7 01 LAO 428 LAO-31.1-17.5
36.0 16.0 2.5 6.9 4.9 34.8 32.7 01 LAO 434 LAO-36.0-16.0
37.5 25.0 1.7 15.0 10.1 35.7 29.4 01 LAO 785 LAO-37.5-25.0
40.0 18.0 2.5 8.0 5.8 38.9 36.0 01 LAO 437 LAO-40.0-18.0
40.5 13.0 3.5 4.6 3.5 39.9 38.1 01 LAO 445 LAO-40.5-13.0
44.0 14.0 3.5 5.2 4.0 43.3 41.4 01 LAO 447 LAO-44.0-14.0
48.0 16.0 3.3 5.2 3.7 47.3 45.4 01 LAO 455 LAO-48.0-16.0
50.0 18.0 3.1 6.0 4.2 49.3 46.9 01 LAO 459 LAO-50.0-18.0
50.0 12.5 4.4 5.0 4.1 49.1 47.6 01 LAO 777 LAO-50.0-12.5
50.0 25.0 2.2 11.5 8.0 48.6 44.0 01 LAO 787 LAO-50.0-25.0
56.0 19.0 3.3 5.9 4.2 55.3 52.9 01 LAO 468 LAO-56.0-19.0
60.0 18.0 3.7 5.2 3.7 59.1 57.6 01 LAO 477 LAO-60.0-18.0
60.0 30.0 2.2 12.5 8.4 58.3 53.5 01 LAO 479 LAO-60.0-30.0
65.0 25.0 2.9 8.0 5.3 64.3 60.6 01 LAO 483 LAO-65.0-25.0
73.0 17.0 4.8 5.2 4.1 72.2 70.5 01 LAO 488 LAO-73.0-17.0
75.0 25.0 3.3 7.0 4.7 74.0 71.5 01 LAO 492 LAO-75.0-25.0
80.0 18.0 4.9 5.2 4.1 79.3 77.5 01 LAO 511 LAO-80.0-18.0
80.0 31.5 2.8 9.5 6.1 78.7 75.2 01 LAO 514 LAO-80.0-31.5
90.0 19.0 5.3 5.5 4.4 89.2 87.3 01 LAO 517 LAO-90.0-19.0
90.0 25.0 4.0 6.5 4.4 88.9 86.9 01 LAO 519 LAO-90.0-25.0
100.0 12.5 8.9 4.5 4.0 99.2 97.9 01 LAO 779 LAO-100.0-12.5
100.0 26.5 4.2 6.8 4.9 99.2 96.5 01 LAO 523 LAO-100.0-26.5
100.0 30.0 3.7 8.7 6.3 98.9 95.5 01 LAO 524 LAO-100.0-30.0
100.0 31.5 3.5 8.7 6.1 98.9 95.5 01 LAO 526 LAO-100.0-31.5
f
（mm）
f f
（mm）

製品番号
旧製品番号 新製品番号
φ
（mm） F値
f
（mm）
t
（mm）
c t
（mm）
e f
（mm）
f f
（mm）
b
100.1 50.0 2.2 17.5 10.5 97.8 91.2 01 LAO 527 LAO-100.1-50.0
120.0 24.0 5.6 5.5 4.2 119.1 117.4 01 LAO 534 LAO-120.0-24.0
120.0 30.0 4.4 10.7 8.4 117.7 115.3 01 LAO 535 LAO-120.0-30.0
120.0 40.0 3.3 11.2 7.6 118.7 114.3 01 LAO 538 LAO-120.0-40.0
120.0 50.0 2.7 17.0 10.7 117.1 111.7 01 LAO 536 LAO-120.0-50.0
125.0 25.0 5.6 7.3 5.8 123.7 121.6 01 LAO 789 LAO-125.0-25.0
140.0 30.0 5.2 9.0 7.1 138.1 136.0 01 LAO 539 LAO-140.0-30.0
140.0 40.0 3.9 10.1 7.1 138.7 134.8 01 LAO 545 LAO-140.0-40.0
148.0 19.0 8.7 4.6 4.0 147.4 145.7 01 LAO 548 LAO-148.0-19.0
150.0 25.0 6.7 6.2 5.1 149.4 146.7 01 LAO 550 LAO-150.0-25.0
150.0 50.0 3.3 12.5 7.9 149.2 143.0 01 LAO 551 LAO-150.0-50.0
150.0 75.0 2.2 32.0 20.3 145.6 133.1 01 LAO 821 LAO-150.0-75.0
160.0 30.0 5.9 6.5 5.0 159.0 156.9 01 LAO 549 LAO-160.0-30.0
160.0 31.5 5.6 6.5 4.8 159.0 157.0 01 LAO 555 LAO-160.0-31.5
160.0 40.0 4.4 9.4 6.8 158.8 155.2 01 LAO 559 LAO-160.0-40.0
160.0 80.0 2.2 27.0 15.9 156.6 146.2 01 LAO 560 LAO-160.0-80.0
175.0 25.0 7.8 5.5 4.4 174.1 172.4 01 LAO 567 LAO-175.0-25.0
180.0 30.0 6.7 8.1 6.6 178.2 176.6 01 LAO 569 LAO-180.0-30.0
180.0 40.0 5.0 9.6 7.3 178.6 175.4 01 LAO 577 LAO-180.0-40.0
190.0 19.0 11.1 6.0 5.5 188.8 187.5 01 LAO 588 LAO-190.0-19.0
200.0 25.0 8.9 6.5 5.6 198.8 197.1 01 LAO 791 LAO-200.0-25.0
200.0 30.0 7.4 8.1 6.9 198.7 196.3 01 LAO 589 LAO-200.0-30.0
200.0 31.5 7.1 8.1 6.8 198.7 196.3 01 LAO 622 LAO-200.0-31.5
200.0 40.0 5.6 10.6 8.2 198.6 194.6 01 LAO 625 LAO-200.0-40.0
200.0 50.0 4.4 12.5 8.7 197.9 193.9 01 LAO 624 LAO-200.0-50.0
250.0 12.5 22.2 4.5 4.3 248.4 248.7 01 LAO 781 LAO-250.0-12.5
250.0 25.0 11.1 6.3 5.6 248.7 247.3 01 LAO 793 LAO-250.0-25.0
250.0 30.0 9.3 7.2 6.3 249.1 246.5 01 LAO 626 LAO-250.0-30.0
250.0 50.0 5.6 12.8 10.2 248.9 243.1 01 LAO 631 LAO-250.0-50.0
250.0 31.5 8.8 7.2 6.2 249.1 246.5 01 LAO 629 LAO-250.0-31.5
260.0 32.0 9.0 7.6 6.5 259.1 256.4 01 LAO 635 LAO-260.0-32.0
260.1 50.0 5.8 12.3 9.8 258.3 254.1 01 LAO 638 LAO-260.1-50.0
300.0 25.0 13.3 5.5 4.9 298.9 297.7 01 LAO 795 LAO-300.0-25.0
300.0 30.0 11.1 9.4 8.5 298.1 296.0 01 LAO 639 LAO-300.0-30.0
300.0 31.5 10.6 9.4 8.4 298.1 296.0 01 LAO 644 LAO-300.0-31.5
旧メレスグリオ製品番号は、新たなCVIメレスグリオ製品番号に置き換わります。 （次ページに続く）
01 LAO
Copyright      2011  CVI Melles Griot.  All rights reserved.C
OEM

製品番号
旧製品番号 新製品番号
φ
（mm） F値
f
（mm）
t
（mm）
c t
（mm）
e f
（mm）
f f
（mm）
b
300.0 82.0 4.1 19.6 13.7 297.1 290.6 01 LAO 667 LAO-300.0-82.0
300.0 40.0 8.3 9.3 7.9 298.8 295.5 01 LAO 648 LAO-300.0-40.0
300.1 50.0 6.7 14.7 12.5 297.8 293.2 01 LAO 656 LAO-300.1-50.0
349.9 40.0 9.7 7.0 5.8 348.8 346.8 01 LAO 677 LAO-349.9-40.0
350.0 25.0 15.6 5.5 5.0 348.7 347.8 01 LAO 797 LAO-350.0-25.0
400.0 25.0 17.8 5.5 5.0 398.8 397.8 01 LAO 799 LAO-400.0-25.0
400.0 40.0 11.1 8.0 6.8 398.8 396.2 01 LAO 688 LAO-400.0-40.0
400.0 50.0 8.9 11.0 9.1 397.1 396.0 01 LAO 690 LAO-400.0-50.0
400.0 63.0 7.1 12.0 9.4 398.3 394.4 01 LAO 733 LAO-400.0-63.0
450.0 40.0 12.5 8.2 7.1 448.1 446.7 01 LAO 739 LAO-450.0-40.0
500.0 25.0 22.2 5.5 5.1 498.5 498.0 01 LAO 801 LAO-500.0-25.0
500.0 50.0 11.1 10.0 8.5 498.8 494.8 01 LAO 745 LAO-500.0-50.0
600.0 50.0 13.3 10.0 8.8 598.0 595.7 01 LAO 807 LAO-600.0-50.0
700.0 50.0 15.6 10.0 8.9 697.9 695.8 01 LAO 809 LAO-700.0-50.0
800.0 50.0 17.8 9.0 8.1 798.0 796.4 01 LAO 811 LAO-800.0-50.0
1000.0 50.0 22.2 9.8 9.0 998.5 995.4 01 LAO 813 LAO-1000.0-50.0
1000.0 80.0 13.9 10.0 8.1 998.6 995.1 01 LAO 766 LAO-1000.0-80.0
旧メレスグリオ製品番号は、新たなCVIメレスグリオ製品番号に置き換わります。
アプリケーションノート
レンズ系の球面収差の補正量は、系の中のレンズ枚数に依存します。ここに記載された2枚構成のアクロマートでは、中程度の
焦点距離のものであれば通常は f/5 以上で回折限界の特性を示します。

製品番号
旧製品番号 新製品番号
φ
（mm） F値
f
（mm）
t
（mm）
c t
（mm）
e f
（mm）
f f
（mm）
b
10.0 5.0 2.2 3.7 3.0 9.3 8.3 01 LAL 401 LAL-10.0-5.0
15.0 7.5 2.2 4.8 3.7 14.2 12.7 01 LAL 403 LAL-15.0-7.5
20.0 10.0 2.2 5.9 4.5 19.0 17.2 01 LAL 405 LAL-20.0-10.0
25.0 12.0 2.3 5.8 4.1 24.2 22.2 01 LAL 407 LAL-25.0-12.0
30.0 12.0 2.8 5.8 4.5 29.0 27.3 01 LAL 409 LAL-30.0-12.0
40.0 15.0 3.0 7.0 5.4 38.8 36.8 01 LAL 411 LAL-40.0-15.0
50.0 20.0 2.8 7.8 5.6 48.8 46.3 01 LAL 413 LAL-50.0-20.0
75.0 25.0 3.3 7.0 4.7 74.1 71.5 01 LAL 415 LAL-75.0-25.0
100.0 40.0 2.8 12.0 7.6 98.5 93.9 01 LAL 417 LAL-100.0-40.0
鉛と砒素を含有しない 415～700 nm 用レーザーグレード 貼り合せアクロマート
旧メレスグリオ製品番号は、新たなCVIメレスグリオ製品番号に置き換わります。
01 LAL
F値＜3.0の時

LD
用
光
学
部
品
W10.9
AAN・AAP
マルチエレメントレンズ
425～675 nm 用 貼り合せアクロマート
焦点距離 f
（mm）
直径φ
（mm） 製品番号
25.0 6.35 4.6 AAP-25.0-6.35
30.0 6.35 5.6 AAP-30.0-6.35
50.0 12.7 4.6 AAP-50.0-12.7
75.0 12.7 6.9 AAP-75.0-12.7
100.0 25.4 4.6 AAP-100.0-25.4
125.0 25.4 5.8 AAP-125.0-25.4
150.0 25.4 6.9 AAP-150.0-25.4
200.0 25.4 9.3 AAP-200.0-25.4
200.0 50.8 4.6 AAP-200.0-50.8
250.0 25.4 11.6 AAP-250.0-25.4
250.0 50.8 5.8 AAP-250.0-50.8
300.0 25.4 13.9 AAP-300.0-25.4
300.0 50.8 6.9 AAP-300.0-50.8
300.0 76.2 4.6 AAP-300.0-76.2
500.0 25.4 23.2 AAP-500.0-25.4
500.0 50.8 11.6 AAP-500.0-50.8
500.0 76.2 7.7 AAP-500.0-76.2
500.0 101.6 5.8 AAP-500.0-101.6
1000.0 25.4 46.3 AAP-1000.0-25.4
1000.0 50.8 23.2 AAP-1000.0-50.8
1000.0 76.2 15.4 AAP-1000.0-76.2
1000.0 101.6 11.6 AAP-1000.0-101.6
1500.0 25.4 69.5 AAP-1500.0-25.4
1500.0 50.8 34.7 AAP-1500.0-50.8
2000.0 25.4 92.6 AAP-2000.0-25.4
2000.0 50.8 46.3 AAP-2000.0-50.8
－25.0 6.35 3.9 AAN-25.0-6.35
－30.0 6.35 4.7 AAN-30.0-6.35
－50.0 12.7 3.9 AAN-50.0-12.7
－75.0 12.7 5.9 AAN-75.0-12.7
正の貼り合せアクロマート
負の貼り合せアクロマート
F値
Copyright      2011  CVI Melles Griot.  All rights reserved.C

425～675 nm ファーストアクロマート
レンズの製品コード
ご注文方法 FAP―50.0―25.0
焦点距離（mm）
有効径（mm）
製品番号F 値
焦点距離
f（mm）
ワーキング
ディスタンス
WD（mm）
ハウジングの外径
D（mm）
ハウジングの長さ
L（mm）
バックフォーカス
f（mm）bNA
25.0 1.7 0.30 15.0 14.4 28.6 25.4 FAP-25.0-15.0
50.0 2.0 0.25 40.5 39.1 38.1 25.4 FAP-50.0-25.0
100.0 2.2 0.23 83.5 81.1 63.5 38.1 FAP-100.0-46.0
150.0 2.5 0.20 130.6 128.2 76.2 44.4
有効径
CA（mm）
15.0
25.0
46.0
60.0 FAP-150.0-60.0
425～675 nmファーストアクロマート
仕様：425～675 nmファーストアクロマート
減反射コーティング
損傷しきい値
透過波面収差
光学材質
ハウジング
ハウジングの寸法公差
Ravg≦0.5 %
（425 ～675 nm において）
500 mJ/cm2、20 nsec、20 Hz
（@1064 nm）
100 W/cm2（@1064 nm）
λ/2 （P-V @633 nm、
有効径の95 % において）
BK7 および SF2
黒色アルマイト処理された
アルミニウム製
±0.13 mmFAP-100.0-46.0
－100.0
－50.0
0.0
50.0
100.0
450 490 530 570 610 650
波長（nm）
焦

HAN シリーズ 負のレーザーアクロマート
製品番号
焦点距離
f （mm）
ワーキング
ディスタンス
WD（mm）
ハウジングの外径
D（mm）
ハウジングの長さ
L（mm）
有効径
CA（mm）
バックフォーカス
f  （mm）b
10.0 7.7 7.0 12.7 4.3 2.0 HAP-10.0-2.0
15.0 11.7 10.0 12.7 11.4 3.0 HAP-15.0-3.0
25.0 21.6 20.6 19.0 8.0 5.0 HAP-25.0-5.0
50.0 45.7 41.0 19.0 11.8 10.0 HAP-50.0-10.0
75.0 68.7 64.0 25.4 14.7 15.0 HAP-75.0-15.0
100.0 93.3 90.1 28.6 14.4 20.0 HAP-100.0-20.0
125.0 119.4 112.0 31.8 19.0 25.0 HAP-125.0-25.0
150.0 143.1 135.0 40.6 19.0 30.0 HAP-150.0-30.0
200.0 190.6 184.0 50.8 22.4 40.0 HAP-200.0-40.0
250.0 239.6 233.0 61.3 24.7 50.0 HAP-250.0-50.0
－10.0 －11.4 12.0 12.7 7.4 2.0 HAN-10.0-2.0
－15.0 －17.1 18.0 12.7 8.1 3.0 HAN-15.0-3.0
－25.0 －30.5 30.0 14.0 12.7 5.0 HAN-25.0-5.0
－50.0 －54.1 57.0 19.0 16.9 10.0 HAN-50.0-10.0
正のアクロマート
負のアクロマート
1064/633 nm 用エアースペース レーザーアクロマート
Copyright      2011  CVI Melles Griot.  All rights reserved.C

マルチエレメントレンズ
製品番号
焦点距離
f （mm）
ワーキング
ディスタンス
WD（mm）
ハウジングの外径
D（mm）
ハウジングの長さ
L（mm）
有効径
CA（mm）
バックフォーカス
f  （mm）b
－10.0 －10.7 12.0 12.7 7.4 2.0 YAN-10.0-2.0
－15.0 －15.0 16.0 12.7 8.1 3.0 YAN-15.0-3.0
－25.0 －26.0 28.0 14.0 12.7 5.0 YAN-25.0-5.0
－50.0 －52.2 55.0 19.0 19.3 10.0 YAN-50.0-10.0
10.0 7.5 6.0 12.7 4.3 2.0 YAP-10.0-2.0
15.0 13.4 9.6 12.7 8.2 3.0 YAP-15.0-3.0
25.0 21.7 21.0 19.0 7.1 5.0 YAP-25.0-5.0
50.0 45.6 41.0 19.0 11.8 10.0 YAP-50.0-10.0
75.0 68.9 65.0 25.4 14.7 15.0 YAP-75.0-15.0
100.0 94.2 89.0 28.6 14.4 20.0 YAP-100.0-20.0
125.0 117.7 111.0 31.8 19.0 25.0 YAP-125.0-25.0
150.0 142.4 136.0 40.6 19.0 30.0 YAP-150.0-30.0
200.0 190.6 184.0 50.8 22.4 40.0 YAP-200.0-40.0
250.0 239.1 233.0 61.3 22.7 50.0 YAP-250.0-50.0
正のアクロマート
負のアクロマート
1064/532 nm 用エアースペース レーザーアクロマート
fb

旧製品番号 新製品番号
φ
（mm） F 値
f
（mm）
bf
（mm）
1550f
（mm）
1300 f
（mm）
b 1300 f
（mm）
b 1550f
（mm）
10.0 5.0 10.1 10.1 8.2 8.3 8.3 3.5 2.8 2.0 06 LAI 001 LAI-10.0-5.0
25.0 10.0 25.2 25.3 22.4 22.6 22.8 5.0 3.9 2.5 06 LAI 003 LAI-25.0-10.0
40.0 15.0 40.3 40.5 37.2 37.6 37.8 5.5 4.0 2.7 06 LAI 005 LAI-40.0-15.0
60.0 20.0 60.5 60.8 56.7 57.1 57.4 6.5 4.7 3.0 06 LAI 007 LAI-60.0-20.0
80.0 25.0 80.6 81.0 75.6 76.2 76.6 8.5 6.4 3.2 06 LAI 009 LAI-80.0-25.0
100.0 30.0 100.8 101.3 94.8 95.6 96.1 10.0 7.6 3.3 06 LAI 011 LAI-100.0-30.0
145.0 40.0 146.1 146.8 138.5 139.6 140.4 12.5 9.5 3.6 06 LAI 013 LAI-145.0-40.0
190.0 50.0 191.4 192.4 183.0 184.5 185.5 13.5 10.0 3.8 06 LAI 015 LAI-190.0-50.0
t
（mm）
c t
（mm）

ect
（mm）
ccΔ
（mm）
t
（mm）
ea
73.5 18.0 LAO-50.0-18.0 46.9 3.1 23.1 1.8 23.8 11.0 11.3 4.0 01 LAM 459 MENP-18.0-4.0-73.5-NSF8
116.2 18.0 LAO-80.0-18.0 77.5 4.9 41.0 2.9 36.5 10.2 10.3 2.8 01 LAM 511 MENP-18.0-4.0-116.2-NSF8
130.2 19.0 LAO-90.0-19.0 87.3 5.3 46.8 3.1 40.5 10.5 10.6 2.7 01 LAM 517 MENP-19.0-4.0-130.2-NSF8
146.4 31.5 LAO-100.0-31.5 95.5 3.5 49.8 2.1 45.7 15.7 16.1 5.4 01 LAM 526 MENP-31.5-6.0-146.4-NSF8
175.2 40.0 LAO-120.0-40.0 114.3 3.3 59.9 2.0 54.4 19.2 19.8 7.0 01 LAM 538 MENP-40.0-7.0-175.2-NSF8
214.6 19.0 LAO-148.0-19.0 145.7 8.7 81.4 5.1 64.3 9.6 9.6 2.0 01 LAM 548 MENP-19.0-4.0-214.6-NSF8
233.6 31.5 LAO-160.0-31.5 157.0 5.6 86.0 3.3 71.0 13.5 13.7 3.7 01 LAM 555 MENP-31.5-6.0-233.6-NSF8
290.7 40.0 LAO-200.0-40.0 194.6 5.6 107.4 3.3 87.2 18.6 18.6 4.5 01 LAM 625 MENP-40.0-7.0-290.7-NSF8
362.8 31.5 LAO-250.1-31.5 246.5 8.8 138.9 5.2 107.6 14.2 14.3 2.6 01 LAM 629 MENP-31.5-6.0-362.8-NSF8
507.8 40.0 LAO-349.9-40.0 346.8 9.7 197.0 5.7 149.8 15.0 15.1 2.9 01 LAM 677 MENP-40.0-7.0-507.8-NSF8
ダブレットの
F 値
組合せ後の

 4
0
5 nm
LD
用
光
学
部
品
W10.21
LAN・LAP
マルチエレメントレンズ
可視レーザー用アプラナート
5.0 3.8 3.8 10.2 6.5 2.2 3.7 25.4 8.0 LAP-5.0-1.0-PM
10.0 4.7 8.7 10.2 7.2 7.2 8.5 25.4 8.0 LAP-10.0-2.0-PM
15.0 10.0 13.7 12.7 8.2 13.9 13.6 25.4 8.0 LAP-15.0-3.0-PM
25.0 20.0 23.0 12.7 7.8 22.1 23.0 25.4 8.0 LAP-25.0-5.0-PM
50.0 42.4 47.8 19.0 12.7 42.9 47.2 50.8 10.2 LAP-50.0-10.0-PM
75.0 68.0 72.5 25.4 11.8 65.1 71.8 50.8 12.7 LAP-75.0-15.0-PM
100.0 90.6 96.5 28.6 12.7 87.8 97.0 50.8 15.9 LAP-100.0-20.0-PM
125.0 112.0 120.1 34.9 19.1 114.1 120.1 50.8 15.9 LAP-125.0-25.0-PM
150.0 141.7 145.4 38.1 14.7 139.0 145.0 76.2 15.9 LAP-150.0-30.0-PM
200.0 187.2 193.0 50.8 20.3 185.2 192.2 76.2 22.2 LAP-200.0-40.0-PM
250.0 236.2 242.0 63.5 25.4 222.5 230.3 76.2 25.4 LAP-250.0-50.0-PM
300.0 283.1 291.2 76.2 25.4 281.8 286.2 101.6 30.5 LAP-300.0-60.0-PM
500.0 487.4 491.9 114.3 29.0 472.2 458.0 127.0 44.5 LAP-500.0-100.0-PM
－5.0 2.4 －6.5 12.7 6.4 3.7 －6.4 25.4 8.0 LAN-5.0-1.0
－10.0 7.7 －11.6 12.7 6.4 8.7 －11.4 25.4 8.0 LAN-10.0-2.0
－15.0 12.2 －17.1 12.7 8.1 13.4 －16.6 25.4 8.0 LAN-15.0-3.0
－25.0 21.5 －26.7 12.7 8.8 23.4 －26.6 25.4 8.0 LAN-25.0-5.0
－50.0
1.0
2.0
3.0
5.0
10.0
15.0
20.0
25.0
30.0
40.0
50.0
60.0
100.0
1.0
2.0
3.0
5.0
10.0 44.0 －53.3 19.1 12.7 52.9 －58.9 50.8 10.2 LAN-50.0-10.0
製品番号
焦点距離
f  @633 nm
（mm）

W10.23
APM
マルチエレメントレンズ
製品番号
対応する
アプラナートレンズ
f
（mm）
b（組合せ後） 有効径
CA
（mm）
ワーキング
ディスタンス
WD（mm）
33.0 25.0 20.7 24.4 21.6 10.0 LAP-50.0-10.0 APM-50.0-10.0
51.0 41.6 35.0 31.7 25.4 15.0 LAP-75.0-15.0 APM-75.0-15.0
66.0 50.7 45.4 35.5 25.4 20.0 LAP-100.0-20.0 APM-100.0-20.0
83.0 69.0 61.8 38.1 31.8 25.0 LAP-125.0-25.0 APM-125.0-25.0
99.0 87.1 80.2 43.8 31.8 30.0 LAP-150.0-30.0 APM-150.0-30.0
132.0 114.9 109.6 57.2 38.1 40.0 LAP-200.0-40.0 APM-200.0-40.0
166.0 144.1 137.0 69.2 47.0 50.0 LAP-250.0-50.0 APM-250.0-50.0
198.0 168.8 163.2 82.5 49.5 60.0 LAP-300.0-60.0 APM-300.0-60.0
333.0 305.4 294.8 120.0 60.3 100.0 LAP-500.0-100.0 APM-500.0-100.0
33.0 24.8 22.6 33.7 16.1 10.0 LAP-50.0-10.0-PM APM-50.0-10.0-PM
51.0 41.5 38.2 38.1 16.0 15.0 LAP-75.0-15.0-PM APM-75.0-15.0-PM
66.0 52.7 50.2 38.1 24.6 20.0 LAP-100.0-20.0-PM APM-100.0-20.0-PM
83.0 69.0 66.2 38.1 25.3 25.0 LAP-125.0-25.0-PM APM-125.0-25.0-PM

（mm）
ワーキング
ディスタンス
WD（mm）
バックフォーカス
f
（mm）
@248 nm @1064 nm
外径
D
（mm）
長さ
L
（mm）
5.0 2.2 3.7 5.6 2.7 4.2 25.4 8.0 1.0 LAPQ-5.0-1.0-PM
10.0 7.2 8.5 11.4 8.5 9.8 25.4 8.0 2.0 LAPQ-10.0-2.0-PM
15.0 13.9 13.6 17.0 15.8 15.5 25.4 8.0 3.0 LAPQ-15.0-3.0-PM
25.0 22.1 23.0 28.3 25.3 26.2 25.4 8.0 5.0 LAPQ-25.0-5.0-PM
50.0 42.9 47.2 56.7 49.4 53.7 50.8 10.2 10.0 LAPQ-50.0-10.0-PM
75.0（80.1 @355） （76.8 @355）65.1 71.8 84.9 74.8 81.5 50.8 12.7 15.0 LAPQ-75.0-15.0-PM
100.0 87.8 97.0 113.1 100.8 110.0 50.8 15.9 20.0 LAPQ-100.0-20.0-PM
125.0 102.5 108.5 141.3 124.4 134.9 50.8 15.9 25.0 LAPQ-125.0-25.0-PM
150.0 139.0 145.0 169.6 158.6 164.6 76.2 15.9 30.0 LAPQ-150.0-30.0-PM
200.0 185.2 192.2 226.1 210.9 220.1 76.2 22.2 40.0 LAPQ-200.0-40.0-PM
250.0 222.5 230.3 282.6 254.5 273.0 76.2 25.4 50.0 LAPQ-250.0-50.0-PM
300.0 281.8 286.2 339.2 320.9 325.3 101.6 30.5 60.0 LAPQ-300.0-60.0-PM
500.0 472.2 458.0 565.3 538.2 545.0 127.0 44.5 100.0 LAPQ-500.0-100.0-PM
－5.0 3.7 －6.4 －5.7 4.6 －7.3 12.7 6.4 1.0 LANQ-5.0-1.0-5.0
－10.0 8.7 －11.4 －11.3 10.1 －12.8 12.7 6.4 2.0 LANQ-10.0-2.0-10.0
－15.0 13.4 －16.6 －17.0 15.5 －18.7 12.7 8.1 3.0 LANQ-15.0-3.0-15.0
－25.0 23.4 －26.6 －28.3 26.8 －30.0 12.7 8.8 5.0 LANQ-25.0-5.0-25.0
－50.0 46.4 －58.9 －56.6 53.0 －59.0 19.1 12.7 10.0 LANQ-50.0-10.0-50.0
正のレーザーアプラナート
負のレーザーアプラナート
Copyright      2011  CVI Melles Griot.  All rights reserved.C
OEM

マウントが可能なM4×P0.7 および 8-32タップ穴
レンズの製品番号
ご注文方法 APMQ-150.0-30.0―380―PM
AR コーティングの波長（nm）
ポストマウントタイプ
248 257 266 308 325 355 1064
PM
APMQ
fb
L WD
D
組合せ後の
対応するLAPQ レンズ
M4×P0.7 および 8-32 タップ
（ポストマウント用）
APMQ アプラナティックメニスカスレンズ
仕様：UV 用アプラナティックメニスカスレンズ
減反射コーティング
損傷しきい値
透過波面収差
光学材質
表面品位
設計波長
ハウジングの寸法公差
ユーザーにより指定、
Ravg≦0.25 %/1面
15 J/cm2、20 nsec 、20 Hz
（パルス@1064 nm ）
λ/2 （P-V @248 nm、
有効径の95 % において）
UV グレードフューズドシリカ
10-5 スクラッチ&ディグ
248 nm
±0.13 mm
製品番号
ワーキング
ディスタンス
WD（mm）
有効径
CA
（mm）
外径
D
（mm）
長さ
L
（mm）
33.0 24.8 22.6 33.7 16.1 10.0 LAPQ-50.0-10.0-PM APMQ-50.0-10.0-PM
40.5 41.5 38.2 38.1 16.0 15.0 LAPQ-75.0-15.0-PM APMQ-75.0-15.0-PM
66.0 52.7 50.2 38.1 24.6 20.0 LAPQ-100.0-20.0-PM APMQ-100.0-20.0-PM
82.0 69.0 66.2 38.1 25.3 25.0 LAPQ-125.0-25.0-PM APMQ-125.0-25.0-PM
101.4 99.5 96.9 57.2 22.5 30.0 LAPQ-150.0-30.0-PM APMQ-150.0-30.0-PM
130.5 115.0 109.9 66.7 33.0 40.0 LAPQ-200.0-40.0-PM APMQ-200.0-40.0-PM
160.0 139.0 137.3 69.9 40.9 50.0 LAPQ-250.0-50.0-PM APMQ-250.0-50.0-PM
192.0 160.0 168.5 85.7 58.2 60.0 LAPQ-300.0-60.0-PM APMQ-300.0-60.0-PM
316.0 287.0 252.7 127.7 57.4 100.0 LAPQ-500.0-100.0-PM APMQ-500.0-100.0-PM
組合せ後の焦点距離
f  @248 nm
（mm）
対応するUV レーザー用
アプラナートレンズ
f
（mm）
b（組合せ後）
@248 nm
UV 用アプラナティックメニスカスレンズ
Copyright      2011  CVI Melles Griot.  All rights reserved.C
OEM

波長域
有効径の公差
寸法公差
スポットサイズ
コーティング
表面品位
鏡筒の材質
レンズの向き
f ±2 %
GLC-375：365～385 nm
GLC-405：395～415 nm
GLC-830：633～1550 nm
CA±0.5 mm
±0.25 mm
エアリーディスク標準に基づく回折限界
GLC-375：375 nmを中心波長とするマルチコーティング
GLC-405：405 nmを中心波長とするマルチコーティング
GLC-830：633 nm、670 nm､830 nmまたは1550 nmを中心波長とする単層MgF2
ユーザーにより指定
GLC-375：40-20 スクラッチ&ディグ
GLC-405：40-20 スクラッチ&ディグ
GLC-830：60-40 スクラッチ&ディグ

スポット集光用の高性能レンズです。特定のダイオードレーザ
ー波長に最適化され、回折限界性能を有し、球面収差、コマ、
非点収差および色収差について補正されています。
■ 回折限界性能を有し、球面収差、コマ、非点収差および
スフェロクロマチズム（球面収差の色収差）について補正
■ GLC 001～005、GLC 201～205、およびGLC 301～305の
レンズは、有効開口径が同じで互換性があり、コリメート用
および回折限界スポットへの集光用として使用可能
■鉛と砒素を含有しないエコ硝材を使用
φ14.29φ8.0
f   :0.78w
f   :1.21b
単位：mm
16.48
焦点位置
GLC-6.5-8.0-830（06 GLC 001）830 nm 用、f：6.5 mm
φ14.29φ8.0
10.79f   :1.13w
f   :1.58b
単位：mm
焦点位置
GLC-8.0-8.0-830（06 GLC 002）830 nm 用、f：8.0 mm
仕様：ダイオードレーザー用コリメートおよび集光レンズ
06 GLC
OEM
Ask About Our Build-to-Print and Custom Capabilities

用
光
学
部
品
W10.29
GLC
マルチエレメントレンズ
φ14.29φ8.0
f   :6.72w
f   :8.48b
単位：mm
焦点位置
12.95
GLC-14.5-8.0-830（06 GLC 003）830 nm 用、f：14.5 mm
φ8.0
f   :21.78w
f   :22.59b
φ14.29
7.37
単位：mm
GLC-25.6-8.0-830（06 GLC 004）830 nm 用、f：25.6 mm
φ8.0
f   :44.40w
f   :45.26b
φ14.29
単位：mm
6.4
GLC-48.0-8.0-830（06 GLC 005）830 nm 用、f：48.0 mm
φ20.0
f   :41.10w
f   :43.62b
単位：mm
20.07
φ28.58
GLC-50.0-20.0-830（06 GLC 006）830 nm 用、f：50.0 mm
アプリケーションノート
ダイオードレーザーのウィンドウの通常の厚みは、0.1 mmから0.5 mm
の範囲です。コリメートレンズ系の開口数（NA）が0.3より大きいとき、ウィン
ドウによる収差量がシステム全体の特性を劣化させるので問題になります。

単位：mm
φ14.29
6.40
f   :44.63
f   :45.81
φ8.0
w
b
単位：mm
f   :44.69
f   :46.28
6.40
φ8.0φ14.29
w
b
GLC-6.5-8.0-405（06 GLC 201）405 nm 用、f：6.5 mm
GLC-8.0-8.0-405（06 GLC 202）405 nm 用、f：8.0 mm
GLC-14.5-8.0-405（06 GLC 203）405 nm 用、f：14.5 mm
GLC-25.6-8.0-405（06 GLC 204）405 nm 用、f：25.6 mm
GLC-48.0-8.0-405（06 GLC 205）405 nm 用、f：48.0 mm
GLC-6.5-8.0-375（06 GLC 301）375 nm 用、f：6.5 mm
GLC-8.0-8.0-375（06 GLC 302）375 nm 用、f：8.0 mm
GLC-14.5-8.0-375（06 GLC 303）375 nm 用、f：14.5 mm
GLC-25.6-8.0-375（06 GLC 304）375 nm 用、f：25.6 mm
GLC-48.0-8.0-375（06 GLC 305）375 nm 用、f：48.0 mm
Copyright      2011  CVI Melles Griot.  All rights reserved.C
OEM
Ask About Our Build-to-Print and Custom Capabilities
このシリーズのレンズは、エキシマレーザーの大口径ビーム

波面エラー
@248 nm
（λ） F 値
焦点距離
f @248 nm
（mm）
バックフォーカス
f  @248 nm
（mm）
bレンズの
タイプ
単レンズ 750.0 744.1 0.25 15.0 PLCX-63.5-381.2-UV
単レンズ 625.0 619.1 0.50 12.5 PLCX-63.5-317.7-UV
単レンズ 500.0 493.8 1.00 10.0 PLCX-63.5-254.1-UV
単レンズ 375.0 368.5 2.50 7.5 PLCX-63.5-190.6-UV
ダブレット 500.0 496.8 0.25 10.0 UVAP-500.0-50.0
ダブレット 375.0 370.0 0.25 7.5 UVAP-375.0-50.0
ダブレット 250.0 243.9 0.33 5.0 UVAP-250.0-50.0
トリプレット 125.0 108.9 0.85 2.5 UVAP-125.0-50.0
UV およびエキシマ用 集光レンズ
仕様：UV および エキシマ用 集光レンズ
有効径（CA）
損傷しきい値

5 &
 4
0
5 nm
LD
用
光
学
部
品
W10.33
CMP
マルチエレメントレンズ
Copyright      2011  CVI Melles Griot.  All rights reserved.C
10.0 16.0 14.27 10.0 3.76 －1.02 8.0 －4.6 LEBG 01 CMP 101 CMP-10.0-16.0-3.76
15.0 22.0 19.05 15.0 5.36 －2.34 10.1 －6.1 OQSFS 01 CMP 107 CMP-15.0-22.0-5.36
25.0 33.0 22.23 25.0 6.50 －2.57 12.0 －5.1 LEBG 01 CMP 109 CMP-25.0-33.0-6.50
50.0 58.0 30.15 50.0 11.48 －4.67 16.4 －5.2 LEBG 01 CMP 117 CMP-50.0-58.0-11.48
75.0 85.0 34.98 75.0 13.92 －6.38 20.2 －5.1 LEBG 01 CMP 121 CMP-75.0-85.0-13.92
75.0 85.0 34.98 75.0 14.94 －6.60 20.9 －3.6 OQSFS 01 CMP 123 CMP-75.0-85.0-14.94
製品番号
旧製品番号 新製品番号
φ
（mm）  光学材質*

A  H
（mm）
CA
（mm）
L
（mm）
A  H″
（mm）
E  H
（mm）
f
（mm）
E  H″
（mm）
1 4 1 2
10.0 16.0 14.27 10.0 2.42 －2.42 6.1 －6.1 LEBG、または同等品 01 CMP 001 CMP-10.0-16.0-2.42
15.0 22.0 15.88 15.0 2.87 －2.87 6.7 －6.7 LEBG、または同等品 01 CMP 005 CMP-15.0-22.0-2.87
25.0 33.0 19.05 25.0 3.81 －3.81 7.9 －7.9 LEBG、または同等品 01 CMP 009 CMP-25.0-33.0-3.81
75.0 85.0 34.98 75.0 8.93 －8.93 13.6 －13.6 LEBG、または同等品 01 CMP 021 CMP-75.0-85.0-8.93
Do you need . . .
V-ブロック光学部品ホルダは、直径が 5～36 mmで、長さの長い円筒形の光学部品の保持に
便利な製品です。この製品は、ベースプレート無しに直接トランスレーションステージやポストに
取り付けることも出来ます。また、ベースプレート付きのタイプは光学定盤上への取り付けが